*Primus Lapis
ponitur.*

3. Maij. II. Aderat P. Martinus ab Ascensione Commissarius Gene-
ralis, cuius jussu Illustrissimo Domino Friderico Adamo Comiti
Veltz, Præsidii Comaromiensis Præfecto, honor Primi ponendi
Lapidis delatus fuit. Invitantur plerique Nobiles viri, cives præ-
cipui & Benefactores, qui etiam omnes officiosè comparuerunt,
ut memorabilem adeò functionem suâ præsentia cohonestarent.
Res tamen majore modestia & devotione, quam splendore, pom-
paque peracta fuit; etenim P. Commissarius Generalis absoluto
Missæ Sacrificiō superpelliceum, stolamque assumpsit, & præce-
dentibüs duobüs Ceroferariis, ac quatuor Religiosis nostris Sacer-
dotibüs sequentibüs ad locum processit primo Lapii sacrando de-
stinatum. Hunc postquam consuetis precibüs benedixisset, di-
versa numismata Romana Sanctos Ordinis nostri referentia eidem
imposuit, quibus Comes Veltz aureum numum effigie CAROLI VI.
Imperatoris hōc anno signatum addidit, clausoque Lapidis ostio-
lō Lapidem ternis malleoli ictibüs cæmento immergit. Successe-
re murarii, qui coeptum opus ad eam perfectionem produxe-
runt, in qua nunc conspicitur.

C A P U T X V.

Pro construendo itidem Cœnobio nostro Tyrnaviensi

Primus Lapis collocatur.

*Pro alio situ
alia ab Excell.
D. Comite A-
damo Kollo-
nicz nostri
empta Da-
mus.*

*Plurimæ diffi-
cultates obji-
giuntur.*

I. **H**oc eōdem anno jaeta sunt fundamenta nostri Conventū
Tyrnaviensis, ad quæ ponenda viam per innumera obsta-
cula complanare oportuit. Evidem nostri pridem in hac urbe
domum obtinuerant, sed quod illa in abstrusa civitatis parte, lo-
cōque ignobili fuderet, Excellentissimus Dominus Comes Adamus
Kolloniczius, Ordinis nostri eximius Fautor & Benefactor, cui si-
tus ille semp̄ displicuerat, propriis sumptibüs ædes Comitis Zi-
chii, in longa platea ad publicum forum procurrentes, coēmit,
cāsque nostris pro ædificando Templo ac Cœnobio donavit, atque
hōc pæctō titulum Fundatoris promeruit. Quod si nunc singula-
tim recensere vellem, quantæ difficultates multorum annorum
intervallo superandæ fuerint, ut ad possessionem harum ædium
admitteremur, nimis prolixus evaderem, & finem fortassis nullum
scribendi invenirem. Res profecto in difficillimo loco fuisse posi-
tas eorum temporum acta & Rescripta luculenter testantur. Pau-
ca duntaxat e multis feligam, unde tamen abunde intelligi pote-
rit, in quantis salebris res nostræ tunc hæserint. Primum sit Re-
scriptum Augustissimi Romanorum Imperatoris & Regis Aposto-
lici ad Inclytæ Cameræ Posoniensis Præsidem & Consiliarios se-
quenti formâ expeditum.

CARO-

CAROLUS VI.

Spectabiles ac Magnifici, Magnifici item, Egregii, Fideles, Nobis
Dilecti. Probè recordabuntur Eadem Fidelitates Vestre, quid-
nam iisdem mediò Cancellariae Nostræ Regio-Aulice Hungaricæ ad-
huc de dato XXIX. mensis Octobris anni M. DCC. XVII. proxi-
mè præteriti in puncto certæ Domus Zichianæ in Regia Liberâque
Civitate Nostra Tyrnaviensi situata, & per Fidelem nostrum, Spe-
ctabilem & Magnificum Comitem Adamum a Kollonicz, perpetuum
in Levard, Equitem Auratum, Comitatus Czongradiensis Supre-
num Comitem, & Consiliarium nostrum intimum, quâ Fundato-
rem pro parte, & ad rationem Fidelium itidem nostrorum Religio-
sorum Patrum Ordinis Sanctissimæ TRINITATIS de Redemptione
captivorum Residentiæ Tyrnaviensis, pro majori utpote eorundem
Religiosorum commoditate, & populi, devotiones ibidem peracturi,
accessu emptæ & comparatae in forma requisitionis scriptum sit, &
intimatum. Quia verò Nos quoque clementer vellemus, ut ante-
lati Comitis a Kollonicz ad ampliandam Gloriam DEI directa Sa-
lutaris intentio secundetur, eadēque secus citius & melius finem
suum consequi nequeat, antequām certa eatenus per Majestatem
Nostram benignè Authorizata Cameralis Commissio ibidem in
facie loci ordinetur, & instituatur. Eapropter Fidelitatibus Ve-
stris harum serie clementer committimus & mandamus, quatenus
e Collegio istius Regiae Camere Nostræ Hungaricae Consiliarium,
quâ Commissarium eatenus nostrum, quantocv̄s eligere debeant;
qui semet in prædictam Regiam Liberam Civitatem Nostram Tyr-
naviensem confessim conferre, ibidēque accersitò in præsentiam sui
ejusdem Loci Magistratu ratione præattacte pro Templo antelato-
rum Patrum Trinitiorum ampliandæ domus Zichiane cum eodem
Magistratu amicabilem compositionem tractare, ac ex post suo mo-
dō elaboratam ac conclusam ad Benignam Majestatis Nostræ Ra-
tificationem transmittere: ea verò fors minus succedente, Majestati-
tem Nostram cum voto & opinione sua mediò suprafatae Cancellarie
Nostræ Regiae Aulice Hungaricae pro ulteriori Benigna eatenus di-
spositione Nostra superinde fideliter, & circumstantialiter informare
noverit, & non intermittat. Gratia in reliquo Nostra Cesareo-
Regia iisdem Fidelitatibus Vestris Benigne propensi manentes.
Dabantur in Civitate Nostra Vienna Austria die 16. mensis Julii
Anno Domini 1718.

CAROLUS.

comes Nicolaus Illesbasy.
Elias Waneczy.

Uuuuuuuu

II. Cum

1720.
Cæsaris De-
cretum.

1720.

II. Cùm verò hoc Cæsareum Decretum illum effectum minimè habuisset, quem sortitum sperabatur, anno sequenti Inclyta Regni Hungariæ Aulica Cancellaria aliò Rescripto ad Senatum Tyrnaviensem negotium nostrum instantius ursit, ut ex subjectis Litteris videre licet:

Aliud Cancel-
larie Hunga-
rica Rescrip-
tum.

Prudentes ac Circumspecti Domini, Nobis observandissimi, Salutem & Officiorum nostrorum Commendationem. Probè recordabuntur Eadem Dominationes Vestrae, quidnam iisdem iteratis vicibus circa Sacrum Ordinem Sanctissima TRINITATIS de Redemptione captivorum in gremio istius Libera & Regia Civitatis Tyrnaviensis jam aliunde præ prius benevolè acceptatum, in commodiori nihilominus loco per Excellentissimum D. Comitem Adamum a Kollonicz tanquam Benefactorem ejusdem fundamentaliter accommodandum per expeditionem Cancellaria hujus Regio-Aulicæ Hungaricæ perscriptum fuerit, & intimatum. Et licet quidem Anno 1718. proxime præterito ad præviam præmisso in negotio factam certificationem nostram intuitu accommodandarum nonnullarum eatenus emersarum subversantiumque difficultatum, Eadem Dominationes Vestra certos binos deputatos suos ad faciem Cancellaria hujus emisissent, medioque eorundem postulatum suum proponi curassent. Quia nihilominus iidem deputati pleniori eatenus plenipotentiâ se destitutos esse, adeoque contra instructionem sibimet datum semet progredi non posse afferuissent, hinc etiam piæ ejusmodi intentionis scopus nequaquam eorum secundari valuisse. Cùm autem præattactus Dominus Comes Fundator, veluti ad complanationem complanandorum (dummodo aqua & rationabilia ab eodem prætendantur) pronissimus negotiis hujus finalem accommodationem apud Regiam hanc Cancellariam Hungaricam Aulicam adurgere non desinat: justaque potentibus omnino præbendus esset assensus: Idcirco supratitulatas Dominationes Vestras hisce ex Officio certificandas esse duximus, easdem serio commonefacientes, quatenus ad secundandum præmisso in negotio rationabilem Tractatum, adeoque consequendum etiam ejusdem desideratum finem mediò deputatorum eatenus suorum pleniore ceteroquin Mandatoriatus facultate & plenipotentiâ instruendorum, qui die 27. nunc currentis mensis Februarii Anni infra scripti in facie Cancellaria hujus Regio-Aulicæ Hungaricæ comparere, & semet sistere velint, nec intermittent, nisi medio tempore cum prætitulato Domino Comite convenire possint. In reliquo servet DEUS Dominationes vestras. Datum Vienna Austriae 3. Februarii 1719.

III. Res ulterius non est progressa; nam die decima quinta
mensis Februarii ejusdem anni Inclytæ Regiae Aulicæ Hungaricæ
Cancellariæ Viennam per epistolas nunciatum fuit, Magistratum
Tyrnaviensem & Cives cum Patribus Trinitariis æquis condicio-
nibus inter se convenisse: quô factô ad diem decimam quintam
Julii nostri consuetis solemnitatibus duarum ædium possessionem
iniverunt, earumque foribus in hujus rei argumentum Ordinis
Crucem affixerunt. Tantæ molis erat hoc in negotio adversario-
rum oppositiones perfringere, ut nisi Excellentissimi Comitis Fun-
datoris Auctoritate & Patrociniô nostri fuissent protecti, nihil
unquam impetrari potuisset. Unde merito ejusdem Imagini Vi-
ennæ apud nostros hi versus subscripti fuerunt:

Siftis Adame Comes Kolonicz Celeberrimus Heros,

Quô non in nostros Clrior alter erat.

Sed quantus fueras multis Tyrnavia monstrat;

Te scutum vindex, & Decus Ordo colit.

Quam vastis olim nos luctabamur in undis!

Donec jactatis Stella benigna nites.

Tempestas procul omnis abit, spirante favore;

Est pacata quies, sit stabilisque Domus.

Rebus igitur amice ac probè cum Magistratu & Civibüs compo-
sitîs, Idem Excellentissimus Dominus Comes Fundator ambarum
ædium pretium exsolvit, & præterea aliis magnis suis expensîs,
quas ille quidem pro suo erga Ordinem nostrum affectu minimi
faciebat, a communibüs oneribus eliberavit, ut nostri simul li-
beram earum possessionem in perpetuum obtinerent.

IV. Postquam igitur adversæ voluntates in concordiam coa-
luerint, sollicitudo de novi Cœnobii structura suscepta fuit. Id
effictim desiderabant nostri, urgebant amici, promovebant quo-
que benevoli largis subsidiis, & majoribüs pollicitationibüs. A
peritis igitur Architectis describitur area, locus pro Templo secer-
nitur, justumque spatum Cœnobio ædificando ad artis regulas
assignatur. Nihil jam supererat, quam ut primus Lapis medita-
tæ fabricæ fundamentis imponeretur. Etsi verò honos iste me-
ritò delatus fuerit Excellentissimo D.Comiti Adamo a Kollonicz
Fundatori, ille tamen id munera se modestè amovit. Alter pro-
inde ad hanc functionem obeundam delectus fuit, Reverendissi-
mus nimirum & Illustrissimus Georgius Baro Gyllanius Episco-
pus Tinniensis & Metropolitanæ Strigoniensis Ecclesiæ Canonis-
cus; verum hic sub idem tempus petegre constitutus non tam
citò adventurus credebat. Fixum tamen manxit ejus nomine
hoc opus absolvendum esse. Disponitur ergo ærea lamina Lapidi
imponenda, cui ex una parte insculpta erant Gentilitia Kolloni-
cziani Stemmatis Insignia, quæ sequens epigraphe, numeralibüs
litteris annum præsentem exprimens, ambiebat, nempe: hoC In
CVstro DIa Me posItO, Ut qVIls resIstET. Ex altera verò vise-
bantur Gyllanianæ stirpis Arma hoc chronologico lemata adjecto:

II. R. 2

1720.
Repente ne-
strum finitur
negotium.

Possessio æ-
dium suscipi-
tur.

Patrocinium
Comitis Kol-
lonicz celeb-
ratur.

Idem domum
ab oneribus
suis sumptu-
bus eximit.

Ad Primi La-
piâs positi-
onem dispo-
silio.

1720.

HO^C IN VIGILANTE NI^HIL PA^VENDVM. Inter utrumque Scutum initiales litteræ sequentium verborum cernebantur: DEO TER OPTIMO MAXIMO GLORIA. Paulò inferiùs hi versus legabantur:

Cum Millenus erat Septingentesimus Annus
Bisque decem pariter, quō fuit orta Salus.

Hoc dum fundat opus KOLONICZ GENERALIS ADAMUS,
GYLLANT peragit Præsulis alma manus.

Ære locuturus Lapis est, Gens postera discet,
Grata Patrum Pietas quæ Monumenta parat.

Infra hos versiculos in medio eminebant Sacri nostri Ordinis Insignia, Crux nimirum rubei & cœrulei coloris, quam subsequens circumpletebatur chronographicum: INSIGNIA SACRI TRINITATI ORDINIS & CAPTIVORVM.

Primus Lapis
ponitur.

V. Ad vigesimam diem Junii anni millesimi septingentesimi vigesimi absente adhuc Gyllanio Reverendissimus & Illustrissimus Dominus Joannes Okoliczanius, Episcopus Noviensis & Metropolitanæ Strigoniensis Ecclesiæ Canonicus invitatus fuit, ut vicaria manu Gyllanio in hoc opus succederet, & Primum Lapidem in ejus Nomine fundamentis imponeret. Nec ille tergiversatus est, sed statuta die & hora adfuit, ac præsente Comite Adamo Kolloniczio, aliisque complurib^{us} Ecclesiasticis & Nobilib^{us} Viris ipse Pontificalib^{us} vestib^{us} ornatus Primum Lapidem solemni ritu benedixit, eumque inter lœtum tubarum tympanorumque applausum magna spectantis populi & nostrorum consolatione fundamentis imposuit. Post dies aliquot Gyllanius Strigoniò redux, ut intellexit, quid nomine suo actum fuerat, ratum id totum gratumque habuit. Conductis interea plurib^{us} operariis fabrica ergebatur.

C A P U T XVI.

Elogium vitæ P. Josephi a JESU Maria Generalis Commissarii.

Eligitur Com-
missarius Ge-
neralis anno
præteritò dum
in Redemp-
tione occupa-
tur.

I. Quem ante semestre Constantinopolí cum magno redemptorū Christianorum numero Viennam redeuntem lœti suscepimus, circa hujus anni finem a corporis vinculis absolutum, viamque æternitatis ingressum lugemus P. Josephum a JESU Maria; hic ante sesqui annum, & quod excedit, in Patrum Comitiis, dum ipse captivorum Redemptioni invigilat, præter expectationem suam Commissarius Generalis Ordinis per Austriam, Hungariam, & Bohemiam electus fuit, quamvis hujus rei nuncius non nisi mense Decembri anni præteriti ad ipsum, Constantinopolī agentem, pervenerit. Et ecce tibi! quæ scenæ conversio? dum magna concipiuntur molimina, & præclara rerum pulcherrimarum spe lactamur, invida Parca vitæ filum succidit, eoque disruptores simul cum spe propè dissipavit.

II. Re-

II. Redemptione feliciter absoluta delatum sibi munus in humeros admisit. Exinde petitō & impetratō Augustissimi Cæsaris alloquiō expeditionis suæ rationem reddidit, Suæque Majestati exposuit Turcarum Sultanum publicis Litteris Ordini nostro potestatem fecisse Constantinopolī domum Ordinis statuendi, ut maijore cum fructu deinceps captivorum Redemptioni incumbere possemus: oravit proinde, ut Sua Majestas opus adeò salutare suô subsidiō fulcire ac provehere dignaretur; his dictis supplicem Libellum eadem de re Augustis manibus consignavit. Responsum Cæsaris ad vota tulit: cogitandum tamen etiamnum erat, qualiter Patris postulata optimô modô in opus deduci possent. Hæc inter supervenit altera pars Redemptionis ex Tartaria, cuius occasione Pater in latissimo folio captivorum nomina, ut alijs fieri consuevit, Augustissimo Cæsari reverenter obtulit, rursusque ex Clementissimi Imperatoris verbis spem novam concepit, rem ci- tiùs, quām sperāset, confectam videndi. Subinde, quod ratio officii recens suscepti postulabat, in Bohemiam perrexit, ut Pragensem Ordinis Conventum lustraret. Rebūs ibi ritè ordinatis in viam rursus se dedit, & per Moraviæ Marchionatum Illaviam contendit, quō tamen pervenire non potuit, in itinere sublatus, ut inferiùs videbimus: nunc autem vitam & res ejus gestas breviter exequemur.

III. Natus est P. Josephus a Jesu Maria Madriti in Hispania tertio Idū Martii anno superioris saeculi primō & sexagesimō. Parentes habuit Christianis moribūs conspicuos, a quibus ad omnem pietatem fuit institutus. Post exactam pueritiam primis litterarum elementis imbutus Latinæ Grammaticæ operam dedit. Deinde apud Patres S. Philippi Nerii, Oratori Madritensis aliquot annis Sacerdotibus ad aras servivit, reliquum verò tempus, quod a pia hac occupatione ei supererat, lectioni devotorum librorum impendit; quibūs animum ita excoluit, ut nihil aliud quām spiritualia sapere, ac spirare videretur; ne tamen improvidè ardore juventutis in errorem aliquem abriperetur, ut in rebus spiritualibus & mysticis facile incautis accidere solet, aliquem sacri illius cœtūs seniorem Patrem in conscientiæ arbitrum elegit, cui intimos animi sui recessus patefecit, ejusque consiliō edoctus didicit, ex quibus codicibus salutaria benè vivendi præcepta securè haurire deberet. Ad bivium Pythagoricæ Litteræ delatus perfectioris vitæ studium auxit, ex quo sibi magnos quotidie stimulos subdi persensit ad Religiosum aliquem Ordinem amplectendum. Re mature discussa, & implorato frequentioribūs precibūs Divino lumine ex Sancti Spiritū instinctu ad Ordinem Patrum Trinitiorum Discalceatorum, severioris disciplinæ studiō clarum, se magis impelli animadvertisit. Religiosis itaque nostris Madritensis supplex factus eorum consortio adscribi postulavit, & ad commendationem Patrum Congregationis Oratori voti compos effectus sacra Ordinis nostri ueste donatus est die tertia Octobris anno illius saeculi tertio & octogesimō.

IV. Per integrum probationis annum virtutibus excolendis,

Xxxxxxx

1720.
Agit cum Cœ-
fare de Ordini
nis nostri do-
mo Constan-
tinopolī con-
denda.

Imperatoran-
nuit.

Oratio & na-
tales.

Lectioni de-
votorum lib-
rorum in-
cumbit,

Ad Ordinem
Trinitarium
admittitur.

Prosternit.

&

8720.

Studia.

& sacris religiosæ vitæ institutis addiscendis tanto fervore incubuit, ut omnium sibi conciliaret suffragia, quibūs ad solemnium votorum professionem pervenit. Solanam missus Philosophicis, & Compluti Theologicis Studiis per sexennium egregiam operam navavit, atque in scholaisticis concertationibus crebra subtilioris ingenii specimina dedit: Nec tamen ideo ab humilitatis tramite deflexit, aut in virtutum exercitiis elanguit; ratus eum plus deficere quam proficere, qui litteras p̄eponit virtutibus, sīnē quibus aditus nullus ad æternam salutem patet.

Speciales ejus
Virtutes.

Humilitas.

Obedientia.

Puritas.

Paupertas.

Cultus B. Vir-

ginis.

Oratio men-

talis.

V. Motus iræ, aliarūmque animi passionum, quæ subinde viros etiam perfectioris vitæ solent impetere, ratione velut frānō coērcuit. Humilitati, ut præmisimus, præprimis studuit, ceu basi omnium aliarum virtutum, & religionis fundamento. Magnos proinde in suimetipſius contemptu fecit progressus, solitus de ſeipſo quam vilissimè ſentire, ſequere pro despiciibili immunditiae vasculo ſemper reputare. Quam verò humiliter de ſe, tam magnificè de aliis ſentiebat, & loquebatur. Defectus aliorum, ſi qui fuerunt, quibūsvis coloribūs conquisitīs excusatbat, aut in meliorem partem accipiebat: ex adverſo autem virtutes alienas & insigniter commendabat, & impigrè æmulabatur. Comis & affabilis erga omnes, ut ſatis pateret, eum proximos ſuos & fratres plusquam ſemetipſum aestimare, & in pretio habere. Obedientiæ virtuti ſe ità addixerat, ut omnes ſuorum Superiorum nutus obſervaret. Mentis corporisque puritatem singulariter coluit, caſtitatem velut pretioſiſſimam gemmam ſuam cuſtodiuit. Paupertatis rigidus aſſertor, ſæpe in rebus neceſſariis admittendis ſe diſſiciliorem præbebat, quod timeret, ne ſub eorum prætextu alia irreperent, quæ huic ſanctæ virtuti adverſarentur. Crebrioribūs jejunis carnem macerabat, quamvis ordinarius ejus victus ità comparatus fuerit, ut nihil ferè a jejunio differret; cibus etiam, quod magis obviūs, eò acceptior, & quod vilior, eò ſapidior ipſi, gratiōrque extitit. Idipſum obſervabat in ceteris utensilibus, ut potè, qui ne in ipſo quidem munere Prælati aliquid ad ſuum uſum admisit, quod non cuivis Ordinis Novitio concedi ſolet. Inter multas devotiones, quas obire confuevit, Cultus Parthenius erga Magnam DEI Matrem in eo præprimis eluxit, cujus parvum officium de Immaculata Conceptione præter alias complures preces quotidie perſolvit: Sabbatis autem, & in per vigiliis Festivitatum Gloriosiſſimæ Virginis DEIPARÆ laxatis pie tatis habenīs, tum publicè, tum privatim non pauca peregit po nitentiæ opera.

VI. Oratio mentalis, quâ mente ad DEUM ascendimus, unica fuit ejus animæ voluptas. Ad hanc ille, quæ inter noſtros tam manè, quam vespere unius horæ ſpatio in communi peragit, ſe pofitīs omnibūs aliis occupationibūs quantumviſ neceſſariis, pri muſ ſemper advolavit. Exuberabat ardor in vultu, index ejus, qui in corde latebat; in contemplanda Paſſione Domini Noſtri JESU CHRISTI ita absorbebat, ut tota mente in DEUM raptus eſſe videretur. Per eas integras horas in genibus hælit immo-

immobilis, licet esset exhausto corpusculo, & magnam virium imbecillitatem praefeferret, clausis oculis & elevata in DEUM mente Divina Mysteria contemplabatur. Inde pullulabant uberrimi virtutum fructus, quorum splendor se postea in omnibus actionibus cumulatissime prodidit; enituit enim in omnibus operibus ejus profundissima, quae in corde altas radices egerat, demissio, silentium, custodia sensuum, in adversis patientia, modestia in prosperis, aliaeque virtutes, quae effrenem passionum licentiam ab eo generosè domitam fuisse prolixè testabantur. Amor DEI & dilectio proximi in omnibus ejus gestis resplendebat, ut proinde tota ejus conversatio in coelis esse videretur.

1720.

VII. Tantis ille ornatus virtutibus ab Ordinis Majoribus primò in Poloniam destinatus fuit, ut recenter ibidem plantatam Sacri Ordinis nostri coloniam vitae suæ exemplis promoveret. Iter ingressus, cum die quarta mensis Octobris anno millesimo sexcentesimo nonagesimo primò Viennam Austriæ pervenisset, novis mandatis in hac urbe subsistere jussus est. Obtemperavit ad omnem promptissimum obedientiam; nec multò post Novitiorum Magister renunciatus Ordinis tyrones, suæ curæ commissos, ad regularis vitae observationem, omnemque probitatem indefesso labore instituit. Sub idem tempus Illaviensis Conventus nostri fundatio ad stabilitatem pervenerat, cujus possessionem ut P. Josephus ab Angelis Commissarius Generalis adiret, eundem nostrum Josephum in Solum suum assumpsit, illumque postea ejusdem Conventus Præsidem in serie secundum creavit. In hoc officio Arcem Illaviensem cum viridario pro construendo Templo & Cœnobio impetravit, ut alibi fusi explicuimus. Struturam quoque Cœnobii incepit, eamque in finem procul dubio deduxisset, nisi suborti per Hungariæ Regnum tumultus conatum ejus intercepissent; quo tempore præter diuturnum exilium acerba multa sustinuit. Annis sequentibus, nempe hujus sæculi septimô, Viennensis nostri Collegii Minister creatus Ecclesiæ ejusdem fabricam plurimum promovit, ac memorabili felicitate pretiosissimum devotionis thesaurum, Imaginem videlicet CHRISTI Crucifixi, hodie etiamnum currentis e longinquó populi pietate, impetratis beneficiis, & miraculorum famâ celeberrimam, obtinuit. Exinde Redemptoris officium per continuum decennium ingenti approbatione administravit. Sæpius in hoc munere ad Principes Imperii & hereditarias Domus Austriacæ Provincias profectus multas pro captivis collegit eleemosynas, ubi særissimè ostiatim per domos, vel ad Ecclesiarum fores pro captivorum Redemptione subsidia corrogavit: quo ære deinde duas celebres & numerò captivorum suspiciendas Redemptiones peregit. In suis pro Redemptione captivorum peregrinationibus Ordinis propagationi simul solicite invigilavit: ejus sanè industria magna ex parte adscribenda veniunt Albæ Carolinensis Domus nostræ in Transilvania primordia. In postrema nunc pariter Redemptione ope Magni ad Portam Ottomannicam Oratoris ab Achmete III. Turcarum Sultano patentes Litteras impetravit, quarum virtute

Viennam ve-
nit an. 1691.Præses Illæ
vise
Arcem Illæ
viensem im-
petrat.Viennæ Mi-
nister.CHRISTI
Crucifixi Ima-
ginem obti-
nuit.Redemptor
captivorum.Duas perfec-
tas Redempcio-
nes.Eius indu-
stria dehen-
tetur Albæ Ca-
rolinæ & Con-
stantinopolis
fundaciones,

1720. nostris potestas facta est Constantinopoli Ecclesiam domumque condendi, ut de aliis favoribus & Privilegiis nihil loquar, quae in favorem Ordinis & Redemptionis ab Aula Ottomanica obtinuit. Cùm Peræ-Constantinopoli captivorum Redemptioni sedulè incumberet, anno hujus saeculi undevigesimo in Patrum Comitiis electus fuit per Austriam, Hungariam & Bohemiam Ordinis nostri Commissarius Generalis, quod tamen ille munus non nisi post annum & aliquot menses propter absentiam suam suscepit.

*Commissarius
Generalis.*

*Pragam visitat
Cœnobium,*

*Per Morava-
viagm transiit.*

*In Morbum
incidit.*

*Sepulturam
sibi exerat.*

*Sacramentis
coniuicis.*

Obit.

VIII. Inclinante Octobri Viennâ, ut diximus, Pragam profectus est pro officii sui ratione nostrum in ea urbe Cœnobium lustraturus. Rebûs ibidem rite constitutis Illaviam eadem de causa iter suscepit. Moraviam transiens apud Illustrissimos Barones Petivaldios, veteres Ordinis nostri Fautores ad castrum Buchloviense nonnihil subfistere decrevit. Die nona Decembris Stzrilecam (oppidum est eorundem Dynastarum) pervenit, ibidemque omnibus humanitatis officiis exceptus fuit. Sequenti nocte morbo colico oppressus gravissimè laborare coepit, acerbissimos tamen tormentum dolores in DEI voluntatem resignatus admirandâ patientia pertulit, ut ne conqueri quidem audiretur: interrogatus etiam, ut se haberet, benè sibi esse, & melius quam prius respondit. Cùm per tot labores, curas, & longinquas peregrinationes morbus in exhausto corpusculo, nihil proficientibus liberaliter suppeditatis pharmacis, quotidie ingravesceret, ex virium imbecillitate ac defectu mortem sibi imminere facile conjectit. Extremis itaque precibus poposcit, ut sibi in monte Sanctæ Barbaræ, Castro Buchloviensi vicino, ad ejusdem Sanctæ Virginis & Martyris sacram ædem aliquot terræ palmiculi pro corporis sui sepulta concesserentur. Quâ impetrata gratia mirificè consolatus se ad felicem obeundam mortem salutaribus mediis disposuit, cætera DEO commendavit. Demum die decima quinta ejusdem mensis Decembris sub noctem inter luculenta pœnitentiae signa sacram peregit exomologesim, sequenti verò luce a P. Secretario suo manè Missæ Sacrificium celebrante, cui ipse genibus semper innixus devotissimè adstitit, sacrum viaticum magna cum animi consolatione accepit, & non exiguum tempus in gratiis Divino Hospitali pro tanta dignatione persolvendis impedit. Interdiu, ut alias frequentius, ab Illustrissimo Barone visitatus, cum eodem de suis negotiis longum habuit sermonem, cui Medicus superveniens, cùm morbi nullum posset excogitare remedium, suasit, ut jam jam morituro extremæ unctionis Sacramentum ministraretur, quô non minore devotione percepto P. Secretarius Generalem eidem Absolutionem pro mortis articulo impertivit. Paucis post horis ad extrema redactus tertio quadrante post horam noctis decimam placidissimè exspiravit, omnibus de Optimi Patris jactura ingemiscientibus. Vixit, longiore vita dignus, annos non nisi novem & quinquaginta, menses novem, dies tres, e quibus in Religione ac DEI servitio septem & triginta consumpsit, postquam Commissarii Generalis muneri a suo in Austriam redditu præfuerunt mensibus ferè quinque.